Φοιτῶσ', ἐδ' ἔτε πάντες ἐναίσιμοι.

At permulta auium versatur in aëre turba,

Quarum non queuis portendere idonea fatum. Hom.

In eos, qui de euentu negotij solent augurari.

Animo conscio nihil miserius.

Nihil miserius, quam animus hominis conscio. Plaut. Securâ mens iuge conuiuium. Sap. Felix

Nil conscire sibi, nulla pallefcere culpa. Horat.

E'κφουδ

Εκφυλλοφορήσαι.

Quibus ius ferendi suffragia adimebatur, & ex albo iudicum submouebantur, εκφυλλοφορησαι dicebantur, vt milites exauclorari, quibus ius pugnandi adimebatur. Olim non calculis, sed foliis ferebantur suffragia de exaucloratione: quasi dicas à foliis ferendis excludi. Suid.

Circumpedes.

Qui proximè adsunt, cinguntq; aliquem ad obsequia prestanda; vt sunt familiaritate perpetua nobis iuncti. Sic à manibus, à pedibus vocamus eos, qui nobis domesticè inserviunt. Cic.

Fungus putidus.

De inutili & deliro. Plautus. Terre odium ambulat. iam nihil sapit, nihil sentit. tantus est, quanti fungus putidus. Vbi terre odium dixit, vt Horat. telluris inutile pondus.

Nummus plumbeus.

Vtilitatem & contemptum designabat olim. Plant. Cui si capiti res sit, nummum nunquam credam plumbeum. Sic Cic. Vatiniuum contemptim semissem hominem vocat. Et tressis seu triobolaris agaso, abiectus quidam alibi audit. Quin & Iustin. extremam studiosorum classem dupondios agnominat.

Nihili est, aut nihil curæ est.

Οἱ μὲν παρ' οὐδέν εἰσιν, οἷς δὲ ἐδέν μέλει, Alij quidem prope nihil sunt, alij autem nihil curæ est. Cic. è Comico Rhintone: Qui me, inquit, recta sententem adiuuare, & in optimatum via pergentem, forsitan sequi vellent, infirmi ab auctoritate non possunt: qui possent, negligunt. Idem conueniet hodie multis studia, aut religionem promouere conantibus.

Contemnentis inimicum.

Qui negabit se conuiciis adicius hominis contempti commoueri, despectet illud Homericum:

Ὀὐκ ἀλέζω, οἷς ἔι με γυνὴ βάλου, ἢ πάϊς ἄφρων

Κωφὸν γὰρ βέλεις ἀνδρὸς ἀνέλκιδος ἐπιδανοῖο.

Haud curo magis, ac si femina, siue quis infans

Me iaculo peteret: siquidem viri inertis & ipsa

Irrita tela volant.

Qui per se sufficit.

Εἰσὶ μοι ὀφθαλμοὶ τε καὶ ἄσπευ, καὶ πόδες ἄμφω

Καὶ νόος ἐν σήθεσι πετυγμένος ἐδέν μείκεις.

Sunt oculi mihi, sunt aures, geminiq; pedes sunt,

Insta pectoribus mens est, neque stulta neque excors.

Quoties negabimus nos aliena opera egere, sed satis idoneos esse ad rem, quam volumus, peragendam. Hom.

In absurdè locutum.

Ποῖον σε ἔπος φέρει ἔργος ὀδόντων, Dentis claustra tui quæ vox elapsa reliquit. In eum, cui aliquid imprudenter, aut absurdè excidit. Hom. Agell.